
 

 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte – Telefono 300 530 7841- 584 2799 

Correo: vivianariveram5@gmail.com  

Cúcuta – Norte de Santander.  

Doctor 

LUIS DARÍO RAMÓN PARADA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE DURANIA (NORTE DE SANTANDER) 

E. S. D. 

 

RADICADO:   2019-00057. 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:  OSCAR ARLEI SALAZAR CHIPAGRA CC 5.441.927 

 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación 

de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena 

seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 

del C.G.P.  

 

 Por el pagare No. 051146100002890 que respalda la obligación No. 

725051140052233:  

 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. 

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

11/11/18 30/11/18 19.49 9.75 2.44% 19 12,000,000.00 185,440  12,185,440.00 

01/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 30 12,000,000.00 291,600  12,477,040.00 

01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 12,000,000.00 288,000  12,765,040.00 

01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 12,000,000.00 295,200  13,060,240.00 

01/03/19 30/03/19 19.37 9.69 2.42% 30 12,000,000.00 290,400  13,350,640.00 

01/04/19 30/04/19 19.32 9.66 2.42% 30 12,000,000.00 290,400  13,641,040.00 

01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 12,000,000.00 290,400  13,931,440.00 

01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 12,000,000.00 289,200  14,220,640.00 

01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 12,000,000.00 289,200  14,509,840.00 

01/08/19 30/08/19 19.32 9.66 2.42% 30 12,000,000.00 290,400  14,800,240.00 

01/09/19 30/09/19 19.32 9.66 2.42% 30 12,000,000.00 290,400  15,090,640.00 

01/10/19 31/10/19 19.10 9.55 2.39% 30 12,000,000.00 286,800  15,377,440.00 

01/11/19 30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 12,000,000.00 285,600  15,663,040.00 

01/12/19 31/12/19 18.91 9.46 2.36% 30 12,000,000.00 283,200  15,946,240.00 

01/01/20 31/01/20 18.77 9.39 2.35% 30 12,000,000.00 282,000  16,228,240.00 

01/02/20 29/02/20 19.06 9.53 2.38% 30 12,000,000.00 285,600  16,513,840.00 

01/03/20 31/03/20 18.95 9.48 2.37% 30 12,000,000.00 284,400  16,798,240.00 

01/04/20 30/04/20 18.69 9.35 2.34% 30 12,000,000.00 280,800  17,079,040.00 

01/05/20 31/05/20 18.19 9.10 2.27% 30 12,000,000.00 272,400  17,351,440.00 

01/06/20 30/06/20 18.12 9.06 2.27% 30 12,000,000.00 272,400  17,623,840.00 

01/07/20 31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 12,000,000.00 272,400  17,896,240.00 

01/08/20 09/08/20 18.29 9.15 2.29% 9 12,000,000.00 82,440  17,978,680.00 

      TOTALES = 5,978,680.00 0,00 17,978,680.00 

 

 

  

TOTAL ADEUDADO 20,105,987.00 

 

 

El Total adeudado a la fecha es de VEINTE MILLONES CIENTO CINCO MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($20.105.987,00). 

 

TITULO VALOR 12,000,000.00 

INTERESES DE MORA 5,978,680.00 

INTERESES DE PLAZO 2,127,307.00 

OTROS CONCEPTOS  0,00 

ABONOS 0,00 

mailto:vivianariveram5@gmail.com


 

 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte – Telefono 300 530 7841- 584 2799 

Correo: vivianariveram5@gmail.com  

Cúcuta – Norte de Santander.  

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y de 

no ser objetada se proceda a su aprobación.  

Atentamente, 

 

 

 

 

 

VIVIANA ROCIO RIVERA MANTILLA 

C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 

T.P. 213.079 del C.S. de la J. 
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Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte – Telefono 300 530 7841- 584 2799 

Correo: vivianariveram5@gmail.com  

Cúcuta – Norte de Santander.  

Doctor 

LUIS DARÍO RAMÓN PARADA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE DURANIA (NORTE DE SANTANDER) 

E. S. D. 

 

RADICADO:   2019-00012. 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:    BRAULIO LEONARDO DUARTE ACEVEDO 

    CC 1094.426.941 

 

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la liquidación 

de crédito, acorde con el mandamiento de pago, y el auto que ordena 

seguir adelante la ejecución, lo anterior de conformidad con el Articulo 446 

del C.G.P.  

 

 Por el pagare No. 051146100002516 que respalda la obligación No. 

725051140047596:  

 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. 

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

12/08/18 30/08/18 19.94 9.97 2.49% 18 15,000,000.00 224,100  15,224,100.00 

01/09/18 30/09/18 19.81 9.91 2.48% 30 15,000,000.00 372,000  15,596,100.00 

01/10/18 30/10/18 19.63 9.82 2.45% 30 15,000,000.00 367,500  15,963,600.00 

01/11/18 30/11/18 19.49 9.75 2.44% 30 15,000,000.00 366,000  16,329,600.00 

01/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 30 15,000,000.00 364,500  16,694,100.00 

01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 15,000,000.00 360,000  17,054,100.00 

01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 15,000,000.00 369,000  17,423,100.00 

01/03/19 30/03/19 19.37 9.69 2.42% 30 15,000,000.00 363,000  17,786,100.00 

01/04/19 30/04/19 19.32 9.66 2.42% 30 15,000,000.00 363,000  18,149,100.00 

01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 15,000,000.00 363,000  18,512,100.00 

01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 15,000,000.00 361,500  18,873,600.00 

01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 15,000,000.00 361,500  19,235,100.00 

01/08/19 30/08/19 19.32 9.66 2.42% 30 15,000,000.00 363,000  19,598,100.00 

01/09/19 30/09/19 19.32 9.66 2.42% 30 15,000,000.00 363,000  19,961,100.00 

01/10/19 31/10/19 19.10 9.55 2.39% 30 15,000,000.00 358,500  20,319,600.00 

01/11/19 30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 15,000,000.00 357,000  20,676,600.00 

01/12/19 31/12/19 18.91 9.46 2.36% 30 15,000,000.00 354,000  21,030,600.00 

01/01/20 31/01/20 18.77 9.39 2.35% 30 15,000,000.00 352,500  21,383,100.00 

01/02/20 29/02/20 19.06 9.53 2.38% 30 15,000,000.00 357,000  21,740,100.00 

01/03/20 31/03/20 18.95 9.48 2.37% 30 15,000,000.00 355,500  22,095,600.00 

01/04/20 30/04/20 18.69 9.35 2.34% 30 15,000,000.00 351,000  22,446,600.00 

01/05/20 31/05/20 18.19 9.10 2.27% 30 15,000,000.00 340,500  22,787,100.00 

01/06/20 30/06/20 18.12 9.06 2.27% 30 15,000,000.00 340,500  23,127,600.00 

01/07/20 31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 15,000,000.00 340,500  23,468,100.00 

01/08/20 09/08/20 18.29 9.15 2.29% 9 15,000,000.00 103,050  23,571,150.00 

      TOTALES = 8,571,150.00 0,00 23,571,150.00 

 

TITULO VALOR 15,000,000.00 

INTERESES DE MORA 8,571,150.00 

INTERESES DE PLAZO 2,309,230.00 

OTROS CONCEPTOS  231,828.00 

ABONOS 0,00 

  

TOTAL ADEUDADO 26,112,208.00 

 

 Por el pagare No. 4481860000769569 que respalda la obligación No. 

4481860000769569:  

mailto:vivianariveram5@gmail.com


 

 

Calle 21N No. 5-88 Barrio Prados Norte – Telefono 300 530 7841- 584 2799 

Correo: vivianariveram5@gmail.com  

Cúcuta – Norte de Santander.  

 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. 

PERIODO DÍAS CAPITAL INTERÉS ABONO 
SALDO 

(capital + 
interés) 

22/11/17 30/11/17 20.96 10.48 2.62% 8 5,809,007.00 40,586   5,849,592.60 

01/12/17 30/12/17 20.77 10.39 2.60% 30 5,809,007.00 151,034   6,000,626.78 

01/01/18 30/01/18 20.69 10.35 2.59% 30 5,809,007.00 150,453   6,151,080.06 

01/02/18 28/02/18 21.01 10.51 2.63% 30 5,809,007.00 152,777   6,303,856.94 

01/03/18 30/03/18 20.68 10.34 2.59% 30 5,809,007.00 150,453   6,454,310.22 

01/04/18 30/04/18 20.48 10.24 2.56% 30 5,809,007.00 148,711   6,603,020.80 

01/05/18 30/05/18 20.44 10.22 2.56% 30 5,809,007.00 148,711   6,751,731.38 

01/06/18 30/06/18 20.28 10.14 2.54% 30 5,809,007.00 147,549   6,899,280.16 

01/07/18 30/07/18 20.03 10.02 2.50% 30 5,809,007.00 145,225   7,044,505.34 

01/08/18 30/08/18 19.94 9.97 2.49% 30 5,809,007.00 144,644  7,189,149.61 

01/09/18 30/09/18 19.81 9.91 2.48% 30 5,809,007.00 144,063  7,333,212.98 

01/10/18 30/10/18 19.63 9.82 2.45% 30 5,809,007.00 142,321  7,475,533.65 

01/11/18 30/11/18 19.49 9.75 2.44% 30 5,809,007.00 141,740  7,617,273.43 

01/12/18 30/12/18 19.40 9.70 2.43% 30 5,809,007.00 141,159  7,758,432.30 

01/01/19 30/01/19 19.16 9.58 2.40% 30 5,809,007.00 139,416  7,897,848.46 

01/02/19 28/02/19 19.70 9.85 2.46% 30 5,809,007.00 142,902  8,040,750.04 

01/03/19 30/03/19 19.37 9.69 2.42% 30 5,809,007.00 140,578  8,181,328.01 

01/04/19 30/04/19 19.32 9.66 2.42% 30 5,809,007.00 140,578  8,321,905.97 

01/05/19 30/05/19 19.34 9.67 2.42% 30 5,809,007.00 140,578  8,462,483.94 

01/06/19 30/06/19 19.30 9.65 2.41% 30 5,809,007.00 139,997  8,602,481.01 

01/07/19 30/07/19 19.28 9.64 2.41% 30 5,809,007.00 139,997  8,742,478.08 

01/08/19 30/08/19 19.32 9.66 2.42% 30 5,809,007.00 140,578  8,883,056.05 

01/09/19 30/09/19 19.32 9.66 2.42% 30 5,809,007.00 140,578  9,023,634.02 

01/10/19 31/10/19 19.10 9.55 2.39% 30 5,809,007.00 138,835  9,162,469.29 

01/11/19 30/11/19 19.03 9.52 2.38% 30 5,809,007.00 138,254  9,300,723.65 

01/12/19 31/12/19 18.91 9.46 2.36% 30 5,809,007.00 137,093  9,437,816.22 

01/01/20 31/01/20 18.77 9.39 2.35% 30 5,809,007.00 136,512  9,574,327.88 

01/02/20 29/02/20 19.06 9.53 2.38% 30 5,809,007.00 138,254  9,712,582.25 

01/03/20 31/03/20 18.95 9.48 2.37% 30 5,809,007.00 137,673  9,850,255.72 

01/04/20 30/04/20 18.69 9.35 2.34% 30 5,809,007.00 135,931  9,986,186.48 

01/05/20 31/05/20 18.19 9.10 2.27% 30 5,809,007.00 131,864  10,118,050.94 

01/06/20 30/06/20 18.12 9.06 2.27% 30 5,809,007.00 131,864  10,249,915.40 

01/07/20 31/07/20 18.12 9.06 2.27% 30 5,809,007.00 131,864  10,381,779.86 

01/08/20 09/08/20 18.29 9.15 2.29% 9 5,809,007.00 39,908  10,421,687.74 

      TOTALES = 4,612,680.74 0,00 23,571,150.00 

 

TITULO VALOR 5,809,007.00 

INTERESES DE MORA 4,612,680.74 

INTERESES DE PLAZO 120,071.00 

OTROS CONCEPTOS  32,400.00 

ABONOS 0,00 

  

TOTAL ADEUDADO 10,574,158.74 

 

El Total adeudado a la fecha es de TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON SETENTA Y 

CUATRO CENTAVOS M/CTE ($36.686.366,74). 

 

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y de 

no ser objetada se proceda a su aprobación.  

 

Atentamente, 

 

 

 

VIVIANA ROCIO RIVERA MANTILLA 

C.C. 1.090.401.537 de Cúcuta 

T.P. 213.079 del C.S. de la J. 

mailto:vivianariveram5@gmail.com

